ESTADO DE SANTA CATARINA

  CÂMARA MUNICIPAL DE FRAIBURGO

Av. Lebon Régis, nº 219 - Bairro São José - Fone: (49) 3246-2764 - Fraiburgo - SC - CEP: 89.580-000
E-mail: cmfraiburgo@hbinfo.com.br - Site: www.camarafraiburgo.sc.gov.br
Página 1

Ofício nº 0219/2023
Fraiburgo, 21 de dezembro de 2023

Excelentíssimo Senhor
MAURO DE NADAL
Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Santa Catarina - ALESC
Florianópolis - SC

Assunto: MOÇÃO nº 032/2023 que manifesta apoio ao Projeto de Lei nº 422/23, de autoria
do Deputado José Milton Scheffer.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Com cordiais cumprimentos, vimos através do presente encaminhar para Vosso conhecimento e
providências, cópia da Moção abaixo relacionada, aprovada na sessão ordinária do dia 18 de
dezembro de 2023.

Proposição / Referência

MOÇÃO N° 032/2023
Manifesta apoio ao Projeto de Lei nº 422/23, de autoria do Deputado José Milton Scheffer
apresentado na Assembleia Legislativa de Santa Catarina que "Declara como atividades
de relevante interesse público e econômico a aviação agrícola tripulada e a utilização
agrícola de aeronaves remotamente pilotadas."

Autoria: Osenir Ribeiro; Eli Eduardo Sestrem

Sem mais para o momento, subscrevemo-nos.

Respeitosamente,

Antonio Marcos de Almeida (Billy) (UNIÃO)
Presidente da Câmara

Assinado Digitalmente

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 A
nt

on
io

 M
ar

co
s

de
 A

lm
ei

da
 (

73
7.

**
*.

**
*-

04
)

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 s

ua
 a

ut
en

tic
id

ad
e,

 a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.c
am

ar
af

ra
ib

ur
go

.s
c.

go
v.

br
/c

er
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

: 2
31

22
11

52
93

8D
A

36